
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 234/2018, de 10/07/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Interações entre insetos frugívoros e a goiabeira 

serrana do Planalto Catarinense”, da doutoranda GABRIELY KOERICH SOUZA PIKART, a ser 

realizada no dia 27 de julho de 2018, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dra. MARI INÊS CARÍSSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CRISTIANO JOÃO ARIOLI – (EPAGRI/São Joaquim/SC)) – Membro externo 

Dr. RAFAEL BORGES – (UNIARP/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. JOSIANE TERESINHA CARDOSO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. CLAUDIO ROBERTO FRANCO - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. PAULO ANTÔNIO DE SOUZA GONÇALVES – (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


